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conforme lo establece el articulo 31 de la Ley,
para lo cual entregara Pdliza de Seguro de
Responsabilidad civil, por el monto de Un Millén
de Pesos, a mds tardar a la firma del contrato.

Carta compromiso en papel membretado del
licitante en la que manifieste bajo protesta de
15 decir verdad que es el representante legal de la Inciso N) CUMPLE
empresa y que a la fecha de presentacién de la
misma no le han sido revocados sus poderes

Presentar folletos y/o catdlogos debidamente
referenciados del uniforme del personal y equipo
de trabajo que se especifica en los numerales 1.6
16 y 1.7 respectivamente del Anexo Técnico, mismos Inciso O) CUMPLE
que serdn evaluados en el Dictamen Técnico, por
lo gue la no pr ion de los mi serd
motivo de descalificacidn.

Presentar certificade de manifiesto de
particulares de conformidad con el "acuerdo por
el que se expide el protocolo de actuacién en
materia de contrataciones piiblicas, otorgamiento .
y prorroga de licencias, permisos, autorizaciones y
concesiones”. Publicado en el Diario Oficial de la
Federacion el 20 de Agosto del 2015 y modificado
por el mismo medio el 19 de febrero de 2016 y 28
de febrero de 2017, el formato lo deberén de
desc d d 1 iqui iga:
https://manifiesto. funcionpublica.gob.mx/SMP-
b/login? isf

17 Inciso P)

Carta en papel membretado de la empresa donde
manifieste bajo protesta de decir verdad, que el
objeto social y la actividad preponderante del
licitante coincide con el objeto de la presente
licitacion, anexando cédula de identificacién
fiscal; asi mismo en caso de resultar adjudicado
deberd presentar los doc comprol i

para la elaboracién del contrato correspondiente.

18 Inciso Q) CUMPLE

Manifiesto bajo protesta de decir verdad en el
que se compromete de que en caso de ser el
licitante ganador, serd el dnico responsable de su
personal, por lo que a la Universidad Tecnoldgica
Emiliano Zapata del Estado de Morelos, se le
deslinda de toda responsabilidad econdmica y
laboral con los empleados que trabajan para su
empresa.

Asimismo que el personal que el licitante ganador
asigne para atender estos servicios, deberd contar
con las prestaciones que marca la Ley Federal del
Trabajo; el licitante ganador, queda obligado a
cumplir con la inscripcién y pago de cuotas al
19 Instituto Mexicano del Seguro Social (IMSS) en el Inciso R) CUMPLE
Estado de Morelos.

Por lo anterior, el licitante ganador deberd
entregar:

EMA: (Emision Mensual Anticipada)
mensualmente;

EBA: (Emisién Bimestral Anticipada)
bimestralmente.

Ambos de la descarga del portal del IDSE (IMSS
desde su casa) de cada empresa (Solo se acepta el
que genera el IMSS).

Asimismo, deberd entregar Constancias de
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Carta original en papel membretado del licitante,
donde manifieste bajo protesta de decir verdad,
que ha cumplido con sus obligaciones en materia
de Registro Federal de Contribuyentes y que han
presentado en tiempo y forma, las declaraciones
del ejercicio de impuestos federales distintas a las
del ISAN e ISTUV y que no tienen adeudos fiscales
firmes a su cargo por impuestos federales.

Asi mismo, deberdn presentar documento
vigente (no mayor a 30 dias naturales) expedido
por el SAT, en el que se emita la opinién del
cumplimiento de las obligaciones fiscales en
sentido positivo.

Incisa §)

CUMPLE

21

Para personas morales y personas fisicas con
actividad empresarial, deberdn presentar
documento que acredite el cumplimiento de sus
obligaciones en materia de seguridad sodial, el
cual consiste en la opinién positiva vigente (no
mayor a 30 dias naturales) de cumplimiento de
obligaciones fiscales que emite el Instituto
Mexicano de Seguro Social

Inciso T)

CUMPLE

Presentar copia simple de los siguientes
certificados, lo anterior conforme a lo solicitado
en el numeral 10.6:

NOM-004-STPS-1999 — Sistemas de proteccion y
dispositivos de seguridad en la maquinaria y
equipo que se utilices en los centros de trabajo.

NOM-001-5TP5-2008, Edificios, locales,
instalaciones y dreas en los centros de trabajo-.
Condiciones de seguridad.

NOM-002-5TPS-2010, Condiciones de seguridad-
Prevencion y proteccidn contra incendios en los
centros de trabajo.

Derivado de la junta de aclaraciones celebrada el
09 de marzo del presente afio, podrdn presentar
constancia que avale las normas antes

menci

Inciso U)

cumpLE |

Presentar la siguiente documentacion vigente en
original y copia para su cotejo, lo anterior
conforme a lo solicitado en el numeral 1.2 del
Anexo Técnico:

Registro Estatal de Seguridad Pdblica en donde
demuestre su vigencia,

Constancia de Consulta del Registro Nacional del
Personal de Seguridad Publica (Clave Unica de
Identificacién Policial “CUIP") de los 13 elementos
por turno y;

Constancia de NO anteced penales en el
Estado de Morelos), de los 13 elementos por
turno.

Derivado de la junta de aclaraciones celebrada el
09 de marzo del presente afio, podran presentar
documento en el cual se acredite que estd
tramitando las Constancias de C Ita del
Registro Nacional del Personal de Seguridad
Piblica (Clave Unica de Identificacion Policial
“CUIP"} y Constancia de NO antecedentes penales

Inciso V)

CUMPLE

E Referente a la contratacion del Servicio de Vigilancia para las Instalaciones
de la Universidad Tecnolégica Emiliano Zapata
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EZ

en el Estado de Morelos, el documento a exhibir
deberd de tener una fecha de expedicién no

mayor_a 30 dias naturales previos al acto de

presentacion y apertura.

El licitante deberd entregar Protocolos de
Operacién del Sector de Vigilancia y Seguridad
24 Privada, los cuales seran evaluados en el
Dictamen Técnico, por lo que la no presentacién
de los mismos serd motivo de desechamiento.

Inciso W)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

El Licitante deberd entregar Estudios de Riesgo el
cual debera contener identificacion de riesgos o
vulnerabilidades particulares y especificas, anélisis
de los riesgos, que incluye la probabilidad e
impacto de un evento, optimizar las alternativas
de la administracién de riesgos.

25

Inciso X)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

El Licitante deberd entregar consignas generales
para obtener un mayor criterio en la aplicacion de
las medidas de seguridad durante el servicio de
vigilancia.

26

Inciso ¥)

CUMPLE

-CUMPLE

CUMPLE

Presentar el Anexo 4, relacién de documentos
solicitados para participar y que integran la
27 propuesta técnica y econdmica. La omisién de la
entrega de este documento no serd motivo de
desechamiento.

Inciso Z)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Propuesta economica de los servicios que oferta
28

Garantia de seriedad Punto 17

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

proposicion.

SEIS.- DESECHAMIENTO DE LAS PROPUESTAS:

articulo 40, fraccion IV de la Ley.

Se aclara que la omision de los documentos sefialados en el punto 16.2 de las Bases serd motivo de
desechamiento, con excepcion de los incisos K), L) y Z), ya que su omisién no seréa causa de desechamiento de la

El licitante conocido como G.S.P.A. Grupo de Seguridad Privada y Adiestramiento S.A de C.V. NO CUMPLE con
lo solicitado en las bases de licitacion, toda vez que la garantia de seriedad de la proposicion que exhibe y como se
desprende de la misma, es por un importe del 5% (cinco por ciento) sobre el monto total de su proposicidon
econémica, sin incluir el impuesto al valor agregado, ya que como se establece en el numeral 25.1 de las bases de
licitacion, la garantia relativa a la seriedad de la proposicién econémica es del 5% sobre el monto total de la
proposicion por lo que se desecha su proposicion de conformidad con el numeral 24 de las bases de licitacién y el

24,

A)

Cousas o motivos de Desechamiento de las Proposiciones

Se dard por descalificado al o los licitantes que incurran en cualguiera de los siquientes casos:

Si no se cumple con todos los términos y reguisitos especificados en las bases que contiene esta licitacidn, o cuando las
propuestas sean omisos en cuanto a una parte o la totalidad de los documentos que se hayan sefialado en las bases de esta
licitacidn, de acuerdo a lo sefiglado por los articulos 40, fraccion IV y 42 fraccion Il de la Ley.

El licitante Corporativo de Seguridad Privada SEPRIMI S.A de C.V. NO CUMPLE con lo solicitado en el inciso P), ya

que no pres
actuacion en
concesiones)

observa que

enta el certificado de “manifiesto de particulares” (Acuerdo por el que se expide el protocolo de
materia de contrataciones publicas, otorgamiento y prorroga de licencias, permisos, autorizaciones y
, tal y como quedo asentado en el acta de presentacién y apertura en la pégina 6, mismo que a la letra

dice: “Una vez que se realizo la revision de la empresa Corporativo de Seguridad Privada SEPRIMI S.A de C.V, se

el documento P) no tiene el manifiesto solicitado, y a pregunta expresa al licitante Gregorio Mario

Velazquez Olguin, indica que es el documento que se descarga de la pégina indicada”, por lo anterior y una vez

14
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revisado el documento, que se aceptd cuantitativamente toda vez que presento documentacién, sin embargo alf
hacer el andlisis cualitativo, se observa que presenté captura de pantalla del procedimiento para obtener el

manifiesto, mas no asi el documento solicitado.

Lo anterior de conformidad con el numeral 24 de las bases de licitacion y el articulo 40, fraccion IV de la Ley, se
procede a desechar su proposicidon.

B)

24 Causas o motivos de Desechamiento de las Proposiciones

24.15e dard por descalificado al o los licitantes que incurran en cualquiera de los siguientes casos:

Si no se cumple con todos los términos y requisitos especificados en las bases que contiene esta i licitacion, o cuando las

propuestas sean omisas en cuanto a una parte o la totalidad de los documentos que se hayan sefialado en las bases de
esta licitacion, de acuerdo a lo sefialado por los articulos 40, fraccién IV y 42 fraccidn Il de la Ley.

Derivado de la revisién anterior, la proposicién que cumplié legal y administrativamente con los documentos e
informacion solicitada, conforme a los puntos 16.2 y 16.3 de las bases de licitacién, como se refiere en el cuadro
anterior, del presente Dictamen para fallo, es el siguiente:

Ne

LICITANTE QUE CUMPLIO CON LA DOCUMENTACION E INFORMACION LEGAL ADMINISTRATIVA

1 ECO50S.A.de C.V.

EVALUACION TECNICA

ECO50S.A.de C.V.

"PARTIDA

' DESCRIPCION DEL SERVICIO

CUMPLE CON LO
SOLICITADO
‘SI/NO

UNICA

1.1 La prestacién de este Servicio estd fundada en la presencia de personal capacitado en
vigilancia y seguridad para controlar y registrar el acceso a las instalaciones que servira para
los siguientes fines:

a). - Vigilar los bienes fisicos que la convocante ponga bajo la custodia de los elementos que se
le asignen, asi como proteger a las personas y bienes que se encuentren dentro de las
instalaciones custodiadas. )

b). - Mantener el orden y la seguridad dentro del inmueble; tomar medidas adecuadas a fin de
que una vez cometido un delito o producido un siniestro, las cosas se mantengan en el estado
que guardan, hasta que tome conocimiento la autoridad que corresponda.

La prestacién del Servicio de Vigilancia en las instalaciones serd de una duracién de 09 meses
correspondientes al afio 2021, en el domicilio de la convocante y los horarios del servicio que
comprende cada turno, quedaran establecidos de la siguiente manera:

12 (doce) Elementos de 24 x 24 horas.

01 (un) Jefe de Turno de 24 x 24 horas

CUMPLE

.

1.2 Para poder formular propuestas, el licitante deberd estar inscrito en el Registro Estatal de
Seguridad Piiblica, los servicios ofertados deberan cumplir con las normas oficiales del
Registro Estatal de Seguridad Publica vigentes en el Estado de Morelos, de conformidad en lo
dispuesto por la Ley del Sistema de Seguridad Publica del Estado de Morelos, articulos 4
fraccidn 1, 54 fraccion 1l, 58, y 60 fraccidn |, deberd presentar mediante la exhibicion de la
constancia respectiva que demuestre su vigencia.

Asi mismo, debera adjuntar de todos y cada uno de los elementos adscritos a este servicio de
manera vigente en original y copia para cotejo la siguiente documentacién:

La CUIP (Clave Unica de Identificacién Policial),
Expediente personal con copia del certificado de primaria y,
La Carta de Antecedentes no Penales.

CUMPLE

15
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El licitante ganador debera entregar a la convocante de manera mensual la plantilla con los
datos del personal de seguridad que cubrird cada turno; asumiendo la responsabilidad de no
realizar cambios de personal salvo causa justificada y previo acuerdo escrito con la
convocante.
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Los servicios sefialados deberdn ser realizados por los elementos y jefe de turno, en los
edificios que se sefialan a continuacién, asi como dreas adjuntas, tales como
estacionamientos, salas, auditorios, de la siguiente manera:

13 cartuchos individuales de Gas Lacrimdgeno (uno para cada elemento);
01 teléfono celular con cargador para comunicacién con Jefe de Turno, el teléfono debe
permitir_recibir imdgenes (captura de pantalla de celular, fotos etc.). Por lo anterior no se

Area No. de elementos asignados
1) Docencia 1y Area comun 1 (elemento)
2) Docencia 2 y Area comuin 1 (elemento)
3) Docencia 3 y Area comuin 1 (elemento)
4) Docencia 4 y Area comun 1 (elemento)
5) Docencia 5y Area comiin 1 (elemento)
6) Centro de Disefio e Innovacién de la Moda 1 (elemento)
(CEDIM)
7) Taller Pesado 1
8) Taller Pesado 2 1 (elemento) LR
9) Biblioteca d
10) Rectoria 1 (elemento)
11) Centro de Vinculacién y Servicios Tecnoldgicos 1 (elemento)
(CEVISET)
12) Centro de Capacitacion y Desarrollo del 1 (elemento)
Conocimiento (CECADEC)
13) Caseta 1 (elemento)
14) Torniquetes i 1 (elemento)
15) Areas deportivas 1 (jefe de turno)
16 Almacén Temporal de residuos (manera intermitente)
17) Planta tratadora
18) Territorio no construido
1.4 Para la presentacion de los servicios contratados el licitante contard con personal
capacitado que dependera directamente del licitante y el cual no mantendra relacién laboral
alguna con la convocante, asi mismo, proporcionard un supervisor de personal que serd el CUMPLE
directamente responsable de recibir las indicaciones y observaciones formuladas por la
convocante (solicitante del servicio). Serd responsabilidad del licitante ganador otorgar y
cubrir las prestaciones de seguridad social a sus trabajadores conforme a la Ley.
1.5 Serd responsabilidad del licitante proporcionar a su personal de seguridad los
instrumentos, herramientas, insumos y consumibles necesarios para realizar los servicios CUMPLE
contratados
1.6 El personal de vigilancia debera estar uniformado. Los uniformes estardn integrados
minimo de los siguientes articulos, los cuales deberdn ser proporcionados por el licitante
ganador:
1. Camisa o blusa 80% algoddn y 20% polyester;
2. Corbata;
3. Fornitura; CUMPLE
4. Insignias;
5. Cordones de mando;
6. Pantalén o falda 80% algoddn y 20% polyester;
7. Calzado tipo militar; y
8. Boina o gorra beisbolera.
1.7 El personal de vigilancia debera contar con equipo. Los equipos estaran integrados minimo
de los siguientes articulos, los cuales deberdn ser proporcionados por el licitante ganador:
Tolete o tonfa; CUMPLE
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acepta Nextel o similar;

13 equipos de radio (con cargador cada uno) comunicacién regional con la autorizacidn
correspondiente para su operacion e incluirdn fotografias de los equipos y de las
autorizaciones, por lo que cada elemento tendrd un radio y un cargador (requisito de
evaluacion anexar cotizacién), se requieren radios con cargador nuevos.

01 motocicleta para hacer rondines

01 sistema de control de rondas para vigilantes (obligatorio como se solicita)

07 ldmparas de emergencia de 40 x 7.2 x 4.2 cm, de 220 limenes x 6 horas en intensidad baja
y 3 horas en intensidad alta, tipo marca Lloyds. (para caseta, rectoria, docencia 1, docencia 2,
docencia 4, docencia 5. CEDIM o donde se requiera).

01 linterna de mano para Jefe de Turno: linterna flotante recargable led con alcance de hasta
135 metros tipo marca Pretul

12 linternas de mano (una para cada elemento): linternas portdtiles recargable con 11 leds
tipo marca Truper,

Requisito de evaluacidn anexar cotizacién de ldmparas y linternas.

Se requieren ldmparas y linternas nuevas, por lo que el licitante ganador debera presentar las
l&mparas y linternas con su respectiva factura, misma que deberd corresponder con la
cotizacion presentada en su propuesta técnica.

Se dard seguimiento del cumpliendo cada mes. En caso de incumplir con alguno de los
articulos solicitados se levantard acta administrativa, en mas de dos ocasiones se turnard el
caso al drea juridica para recision de contrato. ?

El manejo, control y mantenimiento del equipo de radio comunicacidn estard a cargo del
licitante ganador.

Qf—‘
En caso de que todo o parte del equipo se dafie, el “prestador del servicio” lo reemplazard en @

un periodo no mayar a 24 horas con otro nuevo o en buen estado durante la vigencia del
servicio, sin costo alguno para la UTEZ

1.8 Funciones de los elementos de vigilancia.

Atender al personal de la UTEZ en horarios habiles y no habiles de acuerdo a los

en observacidn constante, a fin de detectar riesgos sujetos a la logistica de la convocante.
Mantener una agenda actualizada de los teléfonos de emergencia y conocer la forma de
establecer contacto inmediato con las autoridades de la compaiiia a la que pertenece y al
sector de Seguridad Publica correspondiente.

Comunicar en caso de presentarse una emergencia, asi como de siniestros y desastres
naturales o novedad sobresaliente en dias y horarios laborales y no laborales al solicitante del

servicio, por lo que deberd tener los medios para comunicarse con éste cuando sea necesario.
Checar la asistencia correspondiente con el supervisor designado por la empresa; no podran

procedimientos establecidos.
Efectuar constantes recorridos por los diferentes edificios y dreas comunes, manteniéndose y

hacer uso del sistema de control de asistencia que utiliza la UTEZ para sus trabajadores.

Vigilar que el personal visitante se registre, de acuerdo al procedimiento establecido por la
UTEZ. E

Revisar maletines, paquetes, maletas, bultos o cualquier otro objeto extrafio que pretendan
introducir o sacar de las instalaciones, con la presencia de una autoridad de la UTEZ.

Realizar labores de deteccidn de personas ajenas, siendo el primer filtro de personas no
autorizadas que pretendan ingresar a las instalaciones (vendedores, billeteros, etc.).

Evitar que personal de la UTEZ y alumnado penetre en las instalaciones en horas no habiles sin

CUMPLE

la debida autorizacion.

Estar atento a todo aguel material o equipo que se pretenda sacar o introducir por ese acceso;
registrando y recabando los pases de salida o entrada correspondientes seglin sea el caso.
Indicar al personal de las compafiias contratadas para efectuar trabajos, que para su acceso
deberan mostrar la orden de trabajo, sobre todo si se trata de horarios y dias no habiles.

Ser responsable de cerrar las puertas de acceso de acuerdo al horario establecido por la UTEZ,
tanto la entrada principal como la de la puerta de emergencia.

Durante la vigilancia nocturna deberan estar atentos para evitar que personas ajenas se
acerquen a las instalaciones y causen algun dafio, como son: efectuar robos, pintas, lanzar
objetos extrafios, pegar propaganda en las paredes, romper cristales, hacer necesidades
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fisioldgicas o cualquier otro acto que deje en evidencia la seguridad.

Estar pendientes de los vehiculos propiedad de la UTEZ y terceros que se encuentren dentro
de las instalaciones.

Reportar inmediatamente cualquier anomalia que se observe, al solicitante del servicio.

Llevar el registro de los vehiculos que pernoctan en las dreas de estacionamientos.

Reportar cualquier anomalia en las instalaciones eléctricas, hidrosanitarias y aire
acondicionado, o aquella que atente contra las instalaciones de los inmuebles.

Abrir y cerrar las aulas, Laboratorios y Talleres.

Mo Permitir acceso con alimentos a edificios.

No permitir acceso de perros y gatos al campus.

Encendido y apagado de luminarias y aires acondicionados.

No permitir el consumo de cigarros en la universidad.

No permitir el ingreso de popotes y unicel.
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1.9 Obligaciones del Proveedor:

Se debera entregar Protocolos de Operacion del Sector de Vigilancia y Seguridad Privada, los

cuales serdn evaluados en el Dictamen Técnico, por lo que la no presentacién de los mismos

serd motivo de descalificacidn.

Se deberan entregar Estudios de Riesgo el cual deberd contener Identificacion de riesgos o

vulnerabilidades particulares y especificas, andlisis de los riesgos, que incluye la probabilidad e

impacto de un evento, optimizar las alternativas de la administracién de riesgos.

Se debera entregar Consignas Generales, para obtener un mayor criterio en la aplicacion de

las Medidas de Seguridad durante el servicio de vigilancia.

Cumplir con cada uno de los puntos del inciso A Y B de este anexo del punto 1.1.

En todo momento, los vigilantes deberan tener un trato cortes y amable al publico, al igual

que hacia el personal y alumnos de la UTEZ.

Deberan controlar el acceso al personal y a los alumnos de la institucién y de terceras

personas que acudan a los inmuebles de la UTEZ.

Colaborar en la implementacién de los programas de proteccién civil para facilitar las

acciones, requerimientos de equipo, sefialamiento y procedimientos de emergencia en caso

de primeros auxilios y desastres, actividades de difusion e identificacién plena de los titulares

de los inmuebles.

Colaborar y apoyar a la UTEZ para casos de siniestro, agresiones, manifestaciones, acciones de

delincuencia y en general las que correspondan para prevenir todos aquellos actos que

alteren el orden publico.

El personal adscrito a la empresa ganadora deberd estar capacitado para manejar los equipos

y sistema de seguridad que disponga la UTEZ (alarmas, arcos detectores, extintores,

hidratantes y demds equipos con los que llegue a contar).

Mantener el orden y la seguridad dentro de las instalaciones de la convocante.

Acatar las disposiciones internas de la convocante en materia de seguridad.

El personal de la empresa contratada no podra abandonar su puesto y turno correspondiente.
) Impedir en cualquier momento el acceso a las instalaciones a personas en estado de ebriedad,

bajo el influjo de drogas o con el evidente propésito de causar dafios a la comunidad de la

UTEZ.

El licitante ganador, asume el compromiso que tiene con la UTEZ para la salvaguarda de su

personal y sus bienes inmuebles; en ese sentido, también asume su responsabilidad en el robo

de bienes muebles de la UTEZ. Por lo que, en caso de pérdidas de algunos de los bienes antes

mencionados, el proveedor le repondra el bien mueble de la UTEZ sin cargo extra al servicio,

haciendo uso de la garantia: Péliza de Seguro de Responsabilidad Civil.

Los elementos que el prestador del servicio asigne a la UTEZ, permaneceran durante su

jornada laboral en las instalaciones de la Universidad, en caso de que el prestador del servicio

retire algun elemento sin autorizacion del solicitante del servicio se tomara como inasistencia._

La falta de un elemento implicaréd que el elemento del turno anterior no podré retirarse,

teniendo un plazo de tres horas para cubrir el reemplazo.

Los elementos que el prestador de servicio asigne a la UTEZ, deberdn tener estudios minimos

de primaria concluida, verificable con certificado. Por lo anterior, es importante que todos los

elementos sepan leer, y escribir correctamente.

El licitante ganador, asume el compromiso de no retirar guardias de la UTEZ, por lo que

CUMPLE
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ninguna drea deberd quedar vulnerable por falta de un elemento, siendo responsabilidad del
licitante ganador este hecho.
El licitante ganador no deberd sustituir guardias por un supervisor externo, por lo que todos
los guardias deberdn estar en los lugares que tienen asignados.

El licitante ganador asume el compromiso de no contratar guardias menores de 18 afios.

1.10 La empresa que sea contratada deberd considerar lo siguiente:

El licitante ganador del servicio serd el Unico responsable de su personal, por lo que la
Universidad Tecnoldgica Emiliano Zapata del Estado de Morelos, se deslinda de toda
responsabilidad econdmica y laboral con los empleados que trabajan para su empresa.

El personal que el licitante ganador asigne para atender estos servicios, deberd contar con las
prestaciones que marca la Ley Federal del Trabajo; el licitante ganador, queda obligado a
cumplir con la inscripcidn y pago de cuotas al Instituto Mexicano del Seguro Social (IMSS) en
el Estado de Morelos.

Por lo anterior, el licitante ganador debera entregar: CUMPLE
EMA: (Emision Mensual Anticipada) mensualmente;
EBA: (Emisién Bimestral Anticipada) bimestralmente.

Ambos de la descarga del portal del IDSE (IMSS desde su casa) de cada empresa (Solo se
acepta el que genera el IMSS).
Para cumplir con lo antes solicitado, los licitantes deberdn entregar en su propuesta técnica,
manifiesto bajo protesta de decir verdad que se comprometen a entregar lo antes solicitado
[debidamente firmado).
Asimismo, deberd entregar Constancias de Opinién de Cumplimiento del IMSS y SAT
(mensual) e INFONAVIT (bimestral).
1.11 El licitante ganador deberd entregar a la Convocante (solicitante del servicio) de manera
mensual la plantilla con los datos del personal que cubrird cada turno; asumiendo la

e ; - i CUMPLE
responsabilidad de no realizar cambios de personal salvo causa justificada y acordada con la
Convocante (solicitante del servicio).
1.12 Al inicio del contrato el solicitante del servicio entregar4 al licitante ganador las consignas
de la UTEZ para su cumplimiento. El solicitante del servicio durante el periodo del contrato CUMPLE
podrd agregar nuevas consignas.
1.13 En caso de resultar adjudicado, deberd presentar garantia relativa de cumplimiento del
contrato por el 20% del monto total y pdliza de seguro de responsabilidad civil por un monto CUMPLE
de un millén de pesos.

SIETE. - Una vez analizada la propuesta técnica, se concluye que el licitante ECO 5 0 S.A. de C.V. CUMPLE
técnicamente con lo solicitado, conforme a los puntos 16.2 de las bases de licitacién, por lo que es susceptible de

analisis econdmico.
'N° | LICITANTE QUE CUMPLIO CON LA DOCUMENTACION E INFORMACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA
1 | ECO50S.A.deC.V.

EVALUACION ECONOMICA

La cual se realiza de la siguiente manera, tomando como fundamento el techo presupuestal asignado a la partida
materia de la presente licitacion conforme lo establece el articulo 35 de la Ley, mediante oficio
UTEZ/DAF/028/2021 emitida por la Direccién de Administracion y Finanzas asi como el decreto ndimero mil ciento
cinco, por el que se aprueba el presupuesto de egresos del Gobierno del Estado de Morelos, publicado en el
Periodico Oficial “Tierra y Libertad” ejemplar 5899 de fecha del 31 de diciembre del 2020 asi como el oficio
numero SH/0198/2021 signado por la L.C. y L. en D. M6nica Boggio Tomasaz Merino, Secretaria de Hacienda.

il
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Conforme a lo establecido en el articulo 43 dltimo pérrafo de la Ley y al numeral 22.2, inciso B) de las bases, se
revisaron las operaciones aritméticas de |a oferta econémica que resultd solvente y susceptible de ser analizada,
conforme a lo siguiente:

ECO50S.A.de C.V.

BX30 CXA DX9

: Elemento de 24 X 24 horas | SERVICIO 12 $478.00 $14,340.00 $172,080.00 $1,548,720.00

lefe de turno de 24 X 24 SERVCIO 1 $478.00 $14,340.00 $14,340.00 $129,060.00

SUBTOTAL $1,677,780.00

Importe total: 5 1°946,224.80 (Un millén novecientos cuarenta y seis mil doscientos veinticuatro pesos 80/100 M.N.) VA $268,444.80
Importe de la seriedad de la propuesta: 5101,586.42 (Ciento un mil quinientos ochenta y seis pesos 42/100 M.N.)

IMPORTE TOTAL $1,946,224.80

> De conformidad con el articulo 40 del Reglamento Segundo parrafo se realizé el estudio de mercado
respetivo para determinar que los precios fueran aceptables en virtud de que solo existié una sola proposicién
solvente técnicamente, mismo que se muestra a continuacion:

301 SISTEMAS DE CONTROL Y VIGHLANCIA S.A DECV. SEGURIEAL PRIVADA NS FROFTCOEN 3.4 OF €V, a Iﬁﬂ!mmnl:(s((_w“mmmwu '"“m“““‘“"‘b::;":“w“'m‘-ﬁ
T A CoLteeA OUDAD DE iR, FUENTE D PEGASD; P130 2. DIEPTO, COL FUENTISDEL | CALLE MGRELOS W' 90 COL. SN MIGUTE ACAPANTZINGG:
CENTRO TEMTTL MOREI % 445, [ NAAS DF CAALILTIZEC 11000 NALLE TULTTTLAN, MENCTL 8, 58540 CUFRNAVAC MORLE £ 3. 63644
Sl ___ Nmaioglsaas 1300 13008 $E109r2as
TTHEesL TS50 FTT) - TITITIAL
e e Ty
waaris | Tealeer Preciauntaia | Totalper waas | Tetaler wounie | Temlze
Parte unicadde | Presta | swrscaii2a | anidedde | Towipes Pea | mewalls | arrdsdde | Tewlperd | frmin [meneni(0 | cmededde | Tealeers Pecls |meseal (32 | codedde | Totslzors
s | Dessriprite | cassded | Mesids | untars | sas e man ntaria Sash tores e Lritss | dai [ wries ntaio ) Lomaress s
Ehmang 1 themeato | § =150 S1450500| SaMcsan0| § LesAssaon| 8 atec0) §  1a85000] S1paeccoa] § 157140000 § 22200 51860 00| 5 1Tsanc00| SussLidno] § 4000 SiLmam S17e.40000 §1827.600.00
3 |Mdecetura 1 dermento| § 48180 S tescs00] § 14.80300] & t0sssonf 8 us-:ﬂi 5 1assao0| 3§ auseco| s ysawsaco| S amon| siarsomo]| § samapol & s3iesano]| § w000 SwaTooeo| § 3aveace| § 13asm0.00]
[Chserverenes ey 3 _iswono 3 irmzwsas 3 Lrsmm
1A, s trisames 3 _smanwm 3 _amsasion
Tew 3 _iswaes 3 tanrmena 3 oo

Posteriormente se realizé la comparativa de la (inica proposicién que cumplid técnicamente en la licitacién con el
precio mas bajo obtenido en el estudio de mercado, realizando el cdlculo respectivo que indica el articulo 46
segundo parrafo del Reglamento, para determinar que los precios fueran aceptables, de lo cual se desprende lo
siguiente:

hl ; . . Tt e g KA, Precio mas bajode | Propuesta en %
Partida : ‘ d | i ;
St nion | Cantdud | s niced et Freciomas bajo.des B Incementa i S sl LRt s i | [ FA Dictamen
no. - Medida E.M 10% gk Econdmico
: 10% : Unitario e
Elemento 12 elemento S 14,505.00 |5 1,450.50 | $  15,955.50 $ 14,340.00 ACEPTABLE
1 lede de turno 1 elemento s 14,505.00 |$ 1,450.50 | $  15,955.50 $ 14,340.00 ACEPTABLE

Por lo cual se determina qgue el precio es aceptable.

NUEVE.- EMISION DEL FALLO

Por lo anteriormente expuesto se emite el FALLO a favor de la empresa ECO 5 0 S.A. de C.V., de la PARTIDA UNICA
de la presente Licitacion Publica Nacional Presencial a plazos reducidos Nimero UTEZ-EA-N01-2021 referente a la
contratacion del Servicio de Vigilancia para las Instalaciones de la Universidad Tecnolégica Emiliano Zapata del
Estado de Morelos, lo anterior, por ser la empresa que cumple con los requisitos solicitados en el presente proceso

20



3 Licitacion Publica Nacional Presencial a plazos reducidos
N : Nuamero UTEZ-EA-N01-2021
//'p E z Referente a la contratacién del Servicio de Vigilancia para las Instalaciones

UNIVERSIDAD TECKOLOGICA de la Universidad Tecnolégica Emiliano Zapata
EMILLMO-ZAPATA DELERIADO Lic MORELOS del Estado de Morelos (UTEZ)

de licitacién, misma que presenta una propuesta solvente y oferta las mejores condiciones de precio, calidad,
servicio, financiamiento y demas caracteristicas convenientes para la Universidad Tecnoldgica Emiliano Zapata d
Estado de Morelos, en virtud de que cumple con los requisitos legales, técnicos y econdmicos establecidos en el
anexo 1 y por tanto garantiza el cumplimiento de las obligaciones respectivas, lo anterior por un importe de
$1°946,224.80 (Un millén novecientos cuarenta y seis mil doscientos veinticuatro pesos 80/100 M.N.),
incluyendo el I.V.A., el que se desglosa en el siguiente cuadro:

_element ey
el T ) L R i B X30 CXA DX9

% Elemento de 24 X 24 horas SERVICIO 12 $478.00 $14,340.00 $172,080.00 $1,548,720.00

Jefe de turno de 24 X 24 SERVCIO 1 5478.00 $14,340.00 $14,340.00 $129,060.00

SUBTOTAL $1,677,780.00

Importe total: $ 1°946,224.80 (Un millén novecientos cuarenta y seis mil doscientos veinticuatro pesos 80/100 M.N.) VA $268,444.80
Importe de la seriedad de la propuesta: 5101,586.42 (Ciento un mil quinientos ochenta y seis pesos 42/100 M.N.)

IMPORTE TOTAL $1,946,224.80

De conformidad a lo estipulado en el articulo 62 de la Ley, la firma del contrato debera suscribirse dentro de los
diez dias habiles contados a partir de la presente notificaciéon en la oficina del Abogado General, ubicada en
Avenida Universidad Tecnolégica nimero 1, colonia Palo Escrito en Emiliano Zapata, Morelos, con teléfonos (01
777) 368 11 65 Ext. 353 y 260, en un horario de 9:00 a 14:00 Horas de lunes a viernes.

El contrato correspondiente lo elaborara la oficina del Abogado General de la UTEZ, para lo cual el licitante
adjudicado debera presentar la siguiente documentacion correspondiente, en un dia habil y como lo sefiala el
numeral 23.2 de las bases:

~a) Acta Constitutiva

b) Poder Notarial

c) Reformas del Acta Constitutiva (en caso de que existan)

d) Comprobante de domicilio no mayor a dos meses

e) R.F.C.

f)  Inscripcion ante el IMSS

g) Presentar documento validado en el que conste el cumplimiento de sus obligaciones fiscales y la
Opinién de cumplimiento ante el SAT.

h) Identificacion oficial de quien suscribe el contrato (IFE, cedula profesional, pasaporte vigente, etc.).

i) Fianza: garantia relativa al cumplimiento del contrato.

j)  Presentar documento validado en el que conste el cumplimiento de sus obligaciones fiscales y la
Opinion de cumplimiento ante el IMSS.

Asimismo debera entregar la garantia contemplada en el numeral 25, misma que sera por el porcentaje del veinte
por ciento del monto total del Contrato y debera estar vigente hasta la total aceptacién de la prestacion del
servicio a total satisfaccion del area requirente, lo anterior en término de los articulos 75 fraccion Ill de la Ley y 71
de su Reglamento. '

En caso de que el licitante adjudicado no firmare el contrato por causas imputables al mismo, dentro del plazo
establecido, se hard del conocimiento al Organo Interno de Control para que se inicie el procedimiento de
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sanciones previstas en la Ley, y se proceda a hacer efectiva la garantia de sostenimiento de oferta; de acuerdo a lo
eﬁalado por el segundo parrafo del articulo 62 de la Ley y 76 de su Reglamento.

:\‘l_ Para efectos de la notificacion, y en términos del articulo 34 del Reglamento, a partir de esta fecha se pone a
\‘ disposicion de los participantes que no hayan asistido, copia de la presente acta en las oficinas de la Direccién de
\ Administracién y Finanzas, ubicadas en el edificio de Rectoria en: Avenida Universidad Tecnoldgica nimero 1, de la
Colonia Palo Escrito en Emiliano Zapata, Morelos; y en la pagina http://www.utez.edu.mx/index.php/adquisiciones. Por
un término no menor de cinco dias habiles a partir de este dia, siendo de la exclusiva responsabilidad de los
participantes acudir a enterarse de su contenido y obtener copia de la misma. Lo cual tendra los efectos de la
notificacion personal.

No habiendo mas que hacer constar, siendo las 10:40 diez horas con cuarenta minutos del dia 31 de marzo de
é 2021, se cierra la presente, por lo que se firma de conformidad al margen y al calce los que en ella intervinieron y
asf quisieron hacerlo:

@ Esta acta consta de 22 fojas firmadas para los efectos legales y de conformidad por los asistentes a este acto,
quienes reciben copia de la misma.

POR LOS SERVIDORES PUBLICOS:

Por la Universidad Tecnoldgica Emiliano Zapata del Estado de Morelos
C.P. RAQUEL RAMIREZ MARIN : ¥ T
DIRECTORA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
-
: = ——
LIC. JAVIER OMAR ESCOBEDO PEREZ
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS

LIC. FABIOLA CRUZ ROJAS Qo
ABOGADA GENERAL

LIC. GLORIA MARTINEZ REYES

JEFA DE AREA DE ADQUISICIONES (?

Por la Secretaria de la Contraloria Nesieiear
NOMBRE Y CARGO

C.P. JORGE ARMANDO PANTALEON ACEVEDO
COMISARIO PUBLICO EN LA UTEZ

POR LOS LICITANTES:

NOMBRE DE LA EMPRESA NOMBRE DEL PARTICIPANTE EN EL ACTO FIRM

Corporativo de Seguridad Privada | Mauricio Gamez Villegas
SEPRIMI S.Ade C.V ah

FIN DEL ACTA 4
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